[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 012/2023.
REQUERENTE: VER. PAULO DONIZETI NUNES.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
O Vereador PAULO DONIZETI NUNES, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

1 Que seja providenciado a manutenção/reforma na Ponte do “Sansão”, no Bairro Lagoa;
2 Que seja realizada a manutenção na calçada da Rua Pereira, iniciando na loja do “Ivan Petta”, até a residência Paroquial.

RAZÕES DA INDICAÇÃO:
                                                       Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Os pedidos são de suma importância e urgência, vez que a ponte mencionada está em péssimas condições, colocando a segurança dos usuários em risco.
Já a calçada na rua citada está totalmente danificada, impossibilitando a utilização por pedestres, diante disso, solicito medidas para solucionar o problema.
              Na oportunidade, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta

 Estiva, MG, 27 de junho 2023.

_________________________________________
PAULO DONIZETI NUNES
VEREADOR
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png